ПРИКАЗ

«О проведении закрытых рейтинговых турниров Федерации Спортивной Мафии»

В целях регулирования порядка проведения турниров Федерации Спортивной

Мафии, имеющих дополнительные условия для участия, а также установления четких и

прозрачных критериев допуска участников к таким турнирам,

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Турнир Федерации Спортивной Мафии может претендовать на присвоение закрытого
статуса в случае, если показатель ELO турнира превышает средний показатель ELO
турниров региона на 10 (десять) и более процентов по итогам соревновательного года (без
учета серийных турниров).

2. Присвоение закрытого статуса турниру согласовывается с Вице-президентом
соответствующего региона и Президиумом ФСМ.

3. Турнир ФСМ, которому присвоен закрытый статус, может претендовать на присвоение
4 (четырех) или 5 (пяти) рейтинговых звезд в линейке турниров ФСМ. Основными
критериями закрытости турнира являются:

- показатель ELO участника турнира;
- рейтинг ФСМ (количество GG-points) участника турнира по состоянию на текущий год;
- турнирные достижения участника за последние 3 (три) года (призовые места в личном
зачете, участие в финалах, попадание в топ-10 рейтинга).

4. Дополнительным критерием для допуска участника к закрытому турниру могут
являться рекомендации не менее 3 (трех) лиц из числа:
- топ-100 рейтинга ФСМ;
- топ-10 рейтинга региона;

«12» февраля 2025 года № 1102-25

- гроссмейстеров или мастеров игры в мафию.

5. Дополнительные критерии не могут иметь первостепенное значение при формировании
состава участников закрытого турнира.

6. Организатор турнира, которому присвоен закрытый статус, не вправе отказать в участии
игроку, соответствующему критериям закрытости турнира, либо отдать предпочтение
участникам с более низкими показателями без согласования с Вице-президентом региона.

7. В случае нарушения порядка формирования состава участников турнира, которому
присвоен закрытый статус, турнир лишается статуса закрытого, а также дополнительных
звезд, присвоенных в связи с его закрытым статусом.

Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое
действие на все рейтинговые турниры Федерации Спортивной Мафии, проводимые
начиная с «1» января 2025 года.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственных лиц
Федерации Спортивной Мафии.

Член Президиума Федерации
Спортивной Мафии                              /А.В. Фокин

Член Президиума Федерации
Спортивной Мафии /Э.Э. Петросян

Член Президиума Федерации
Спортивной Мафии /Н.Н. Ардыльян

Член Президиума Федерации
Спортивной Мафии /Э.Т. Исмаилов

Почетный Член Президиума Федерации
Спортивной Мафии /И.А. Папков